АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2014                                    п. Сонково                                 №  234 -па

Об  установлении размера  родительской платы

за  присмотр и уход за ребенком  в  дошкольных

образовательных учреждениях

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об  образовании в Российской Федерации»  администрация Сонковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Установить  размер  взимаемой  платы  с  родителей, независимо  от  места  их  работы, учебы, службы  за  присмотр и уход за ребенком  в  муниципальных   дошкольных  образовательных учреждениях  с 01 января 2015 года в сумме   1300  рублей  в  месяц.
В связи с уменьшением количества рабочих дней в январе 2015 года установить размер взимаемой  платы  с  родителей, независимо  от  места  их  работы, учебы, службы  за  присмотр и уход за ребенком  в  муниципальных   дошкольных  образовательных учреждениях в январе 2015 года в сумме 900рублей
 2. Плата  за присмотр и уход за ребенком  в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях  взимается:

- с  родителей, в  семье  которых  совокупный  доход  на  одного  члена  семьи  не  превышает минимальный размер оплаты труда в размере 75%;
- с родителей, в семье которых 3 и более детей в размере 50%.
3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу  дошкольного образования, родительская плата не взимается.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации района Т.М. Ершову
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января  2015 года  и подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник» и размещению в телекоммуникационной сети Интернет
Глава Сонковского района                                                 В.Н.Михайлов